



**दक्षिण रेलवे/Southern Railway**  
**चेन्नै मंडल/Chennai Division**

No.PUB/MAS/2020/09/03

Date - 15.09.2020

**प्रेस विज्ञप्ति /PRESS RELEASE**

**CHENNAI DIVISION ACHIEVES 8000 TONNES POTASH LOADING**

Chennai Division of Southern Railway has set a new landmark in freight loading despite challenges due to the novel Corona virus. In the recent times, the freight business of the division has geared through active liaison with different companies attracting new stream of traffic.

Business Development Unit, Chennai division stayed in touch with the industries and canvassed various incentive schemes and discounts available for freight customers. Sustained efforts in freight arena have borne fruits. In last six days nearly 8,000 tonnes of MOP (Muriate of Potash) has been transported from Chennai Harbour to different locations in 50 kgs bags and moved through BCN wagons.

The details of the traffic loaded are detailed below:

S NO	DATE	NO. OF WAGONS	NO OF TONNES	TO STATION	FREIGHT AMOUNT
1	07.09.20	21 BCN	1338	GUDIVADA	9,57,005
2	08.09.20	21BCN	1329	TADEPALLIGUDEM	10,37,602
3	10.09.20	21BCN	1335	WARANGAL	12,14,926
4	11.09.20	21BCN	1326	KARIM NAGAR	14,61,401
5	12.09.20	21BCN	1332	AMARAVATHI COLONY JUNCTION	13,83,580
6	14.09.20	21BCN	1338	COIMBATORE NORTH	9,57,005

In this connection a total revenue of Rs 70,11,519 has been generated up to 14.09.2020 by moving the above six rakes. A ground stock of 25,000 tonnes of MOP is available for further course of dispatch which may bring a huge revenue to the Railways.

**-Sd-**

ए .एलुमलै/ (A.Elumalai)

जनसंपर्क अधिकारी/Public Relations Officer

चेन्नैमंडल/Chennai Division

Follow us

[www.sr.indianrailways.gov.in/index.jsp](http://www.sr.indianrailways.gov.in/index.jsp)

<https://twitter.com/DrmChennai>



## சென்னை கோட்டம் தெற்கு ரயில்வே

No PUB/MAS/2020/09/03

நாள்: 15.09.2020

### செய்தி வெளியீடு

8000 டன் பொட்டாஷ் சரக்கு ரயில் மூலம் ஏற்றிச் சென்று சென்னை ரயில் கோட்டம் புதிய சாதனை.

கொரோனா நோய்த்தொற்று அச்சுறுத்தும் சவால் நிறைந்த சூழலில் தெற்கு ரயில்வேயின் சென்னை கோட்டம் புதிய எல்லைகளைக் கடந்து சாதனை படைத்துள்ளது. சமீக காலங்களில் சென்னை ரயில்வே கோட்டம் சரக்கு போக்குவரத்தில் புது வேகம் கண்டுள்ளது. பல்வேறு நிறுவனங்களின் பிரதிநிதிகளுடனான நல்லுறவின் மூலம் தனது வியாபார எல்லைகளை விரிவு படுத்தியுள்ளதே இதற்கு முக்கிய காரணம் ஆகும்.

சென்னை ரயில்வே கோட்டத்தின் சரக்கு போக்குவரத்து மேம்பாட்டு குழு தனது புதிய சலுகைகளையும் திட்டங்களையும் விளம்பரம் செய்ததன் விளைவாக பல நிறுவனங்கள் ரயில்வேயுடன் இணைந்து தொழில் செய்ய சென்னை ரயில்வே கோட்டம் தனது கவனத்தை ஈர்த்துள்ளது.

கடந்த ஆறு நாட்களில் மட்டும் 8000 டன் பொட்டாஷ் உரத்தை சென்னை துறைமுகத்திலிருந்து நாட்டின் பல்வேறு பகுதிகளுக்கு 50 கிலோ மூட்டைகளாக BCN பெட்டிகளைக்கொண்ட சரக்கு ரயில்கள் மூலமாக ஏற்றிச்சென்றுள்ளது.

சரக்கு ரயில் மூலம் கொண்டு செல்லப்பட்ட இடம், அளவு, மற்றும் ஈட்டப்பட்ட வருவாய் விவரங்கள் பின்வருமாறு:

வ. எண்	தேதி	வேகன்	டன்	இடம்	வருவாய்
1	07.09.20	21 BCN	1338	குட்டிவாடா	9,57,005
2	08.09.20	21BCN	1329	தாடேபள்ளிகூடம்	10,37,602
3	10.09.20	21BCN	1335	வாரங்கல்	12,14,926
4	11.09.20	21BCN	1326	கரீம்நகர்	14,61,401
5	12.09.20	21BCN	1332	அமராவதி காலனி ஜங்ஷன்	13,83,580

6	14.09.20	21BCN	1338	கோயம்புத்தூர் வடக்கு	9,57,005
---	----------	-------	------	-------------------------	----------

இவ்வாறு ஆறு சரக்கு ரயில்கள் இயக்கியதன் விளைவாக 14.09.2020 வரை ரூ.70,11,519 வருவாய் கிடைத்துள்ளது. இன்னும் அடுத்துவரும் நாட்களில் 25,000 டன் பொட்டாஷ்-ஐ சரக்கு ரயில்கள் மூலம் கொண்டுவரப்படும் தயார்நிலையில் உள்ளது. இதனால் ரயில்வேக்கு பெருமளவு வருவாய் கிடைக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

-Sd-

அ. ஏழுமலை  
மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி  
சென்னை கோட்டம்